
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 11 del 14/01/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 11 DEL 14/01/2020 

 
OGGETTO: Affidamento del Servizio socio educativo diurno - Atto di indirizzo 

 

L’anno duemilaventi, addì quattordici, del mese di Gennaio alle ore 12:30, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO SCUDERI CONCETTO S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE DE IACO RITA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 10/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  D'AVERSA COSIMO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 10/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 11 del 14/01/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che questa Amministrazione svolge da diversi anni il Servizio educativo per minori 

disagiati, comprendente le seguenti tipologie di attività: 

1- socio educativo semiresidenziale; 

2- recupero scolastico; 

3- attività di aggregazione; 

4- attività estive; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere ad un nuovo affidamento per la durata di due 

anni al fine di continuare a garantire servizi educativi a minori ad alto rischio di emarginazione ed 

isolamento dal contesto sociale, e pertanto di espletare una gara di evidenza pubblica, con il sistema 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

 

VISTA la relazione dell’Assistente sociale del 03.12.2019, in atti alla presente, con la quale si mette 

in evidenza la necessità di continuare un servizio di estrema utilità per minori in situazione di 

disagio psico-socio-economico-familiare;  

 

VERIFICATO che la somma stimata sulla base del Servizio reso finora e sul presupposto bacino 

d’utenza occorrente per l’affidamento di due anni è pari ad  € 92,000,00, e che la procedura che 

verrà praticata sarà quella dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

 

Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio Dott. 

Cosimo D’Aversa esaminata la proposta di delibera con riferimento al rispetto delle normative 

comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore, alla correttezza e regolarità 

della procedura e alla correttezza formale nella redazione dell’atto, esprime parere favorevole”;  

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in modo palese 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2) Esprimere indirizzo al Responsabile del Settore interessato a predisporre gli atti necessari  ad 

esperire una gara tramite procedura di evidenza pubblica, con il sistema dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa con la quale dare maggiore rilevanza al criterio della qualità del 

servizio nonché al criterio di valutazione dei servizi aggiuntivi che debbono essere rivolti 

prevalentemente in favore dei diversamente abili, per l’affidamento, della durata di due anni, del 

servizio di accoglienza a regime semiresidenziale e di recupero scolastico di minori appartenenti a 

famiglie ad alto rischio di emarginazione ed isolamento dal contesto sociale, comprendente le 

seguenti tipologie di attività: 

1- socio educativo semiresidenziale; 

2- recupero scolastico; 

3- attività di aggregazione; 

4- attività estive; 

 

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4  D. 

Lgs. n.267/2000. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 11 del 14/01/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


